
ConSet A/S

Industrivej 23, 6900 Skjern

Årsrapport for 2018/19 (regnskabsår 1/4 - 31/3)

CVR-nr. 25 36 05 40

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/6 2019

Michael Lindal Overgaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Koncernoversigt 6

Hoved- og nøgletal 7

Ledelsesberetning 8

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 10

Balance 31. marts 11

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts 14

Noter til årsregnskabet 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

ConSet A/S
Industrivej 23
6900 Skjern

Telefon: 96 80 00 80
Telefax: 96 80 00 81
E-mail: conset@conset.com
Hjemmeside: www.conset.com

CVR-nr.: 25 36 05 40
Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Bestyrelse

Jesper Iversen Østergaard, formand
Gert Godvig Lassen
Michael Lindal Overgaard
Carsten Thygesen
Poul Hjulmand

Direktion

Michael Lindal Overgaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

vestjyskBANK
Bredgade 38
6900 Skjern

Danske Bank
Holmens Kanal 2-12
1092 København K

Koncernoversigt

Moderselskab

ConSet A/S,
Skjern, Danmark
Nom. DKK 510.000

**Konsoliderede
dattervirksomheder**

100% J-M-G ApS,
Skjern, Danmark
Nom. DKK 125.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	25.712	28.591	28.277	36.712	34.180
Resultat af ordinær primær drift	13.166	15.668	14.971	22.954	20.860
Resultat før finansielle poster	13.166	15.668	14.971	22.954	20.860
Resultat af finansielle poster	497	-1.487	152	-1.024	2.900
Årets resultat	10.655	11.052	11.767	16.766	17.874
Balance					
Balancesum	47.152	50.443	50.328	66.679	59.336
Egenkapital	37.660	39.004	35.452	42.883	38.124
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	12.213	11.560	14.447	13.514	15.040
- investeringsaktivitet	-1.886	-1.484	-1.801	-2.760	-2.619
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-2.135	-1.175	-1.213	-2.744	-1.600
- finansieringsaktivitet	-12.741	-8.213	-19.887	-12.661	-8.886
Årets forskydning i likvider	-2.415	1.863	-7.241	-1.907	3.535
Antal medarbejdere	15	17	18	20	19
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	27,9%	31,1%	29,7%	34,4%	35,2%
Soliditetsgrad	79,9%	77,3%	70,4%	64,3%	64,3%
Forrentning af egenkapital	27,8%	29,7%	30,0%	41,4%	53,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udvikling og salg af elektroniske hæve-/sænkeborde.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 10.655.259, og koncernens balance pr. 31. marts 2019 udviser en egenkapital på DKK 37.659.548.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat for regnskabsåret 2018/19 blev som forventet en anelse lavere i forhold til sidste år. Grundet de markedsmæssige forhold med øget konkurrence finder ledelsen resultat for 2018/19 for værende tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Koncernens samlede egenkapital udgør TDKK 40.559. Selskabets kapitalberedskab og soliditet vurderes passende i forhold til ledelsens forventninger til selskabets fremtidige aktiviteter.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteudviklingen for en række valutaer. Der foretages ikke nogen direkte afdækning af virksomhedens kommercielle valutarisici. Indirekte er selskabets valutarisici delvist afdækket ved at en væsentlig del af selskabets indkøb og omsætning afregnes i samme valuta.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer en indtjening i det kommende år på niveau med det realiserede resultat i 2018/19.

Forskning og udvikling

Udviklingsaktiviteterne udøves i modervirksomheden og er målrettet efter det optimale forhold mellem produkternes funktion, kvalitet og pris. Produkter udvikles eller tilpasses til markedets behov og interne krav.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2019 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018/19 DKK	2017/18 DKK	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Bruttofortjeneste		25.712.460	28.591.275	24.972.501	28.041.104
Distributionsomkostninger	1	-7.421.142	-7.684.866	-7.421.142	-7.684.866
Administrationsomkostninger	1	-5.125.572	-5.238.620	-5.110.005	-5.224.505
Resultat af ordinær primær drift		13.165.746	15.667.789	12.441.354	15.131.733
Resultat før finansielle poster		13.165.746	15.667.789	12.441.354	15.131.733
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	445.130	266.623
Finansielle indtægter		1.709.353	1.452.118	1.709.353	1.452.118
Finansielle omkostninger		-1.211.999	-2.939.456	-1.057.990	-2.745.118
Resultat før skat		13.663.100	14.180.451	13.537.847	14.105.356
Skat af årets resultat	2	-3.007.841	-3.128.023	-2.882.588	-3.052.928
Årets resultat		10.655.259	11.052.428	10.655.259	11.052.428

Balance 31. marts

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019 DKK	2018 DKK	2019 DKK	2018 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.660.000	1.540.000	1.660.000	1.540.000
Immaterielle anlægsaktiver	3	1.660.000	1.540.000	1.660.000	1.540.000
Grunde og bygninger		7.514.245	7.543.500	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		1.795.537	2.348.358	1.685.719	2.188.698
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.098.038	1.477.911	2.085.056	1.462.096
Materielle anlægsaktiver	4	11.407.820	11.369.769	3.770.775	3.650.794
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	0	1.478.450	1.033.320
Andre tilgodehavender	6	1.007.802	1.005.926	1.007.802	1.005.926
Finansielle anlægsaktiver		1.007.802	1.005.926	2.486.252	2.039.246
Anlægsaktiver		14.075.622	13.915.695	7.917.027	7.230.040
Varebeholdninger	7	18.875.364	20.056.114	18.875.364	20.056.114
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.641.658	7.432.371	7.641.658	7.432.371
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	2.931.201	3.062.375
Andre tilgodehavender		234.054	85.820	234.054	59.929
Selskabsskat		955.000	1.174.000	955.000	1.174.000
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	0	80.674	0
Periodeafgrænsningsposter	8	178.549	172.517	108.401	103.184
Tilgodehavender		9.009.261	8.864.708	11.950.988	11.831.859
Likvide beholdninger		5.191.259	7.606.551	5.097.067	7.393.377
Omsætningsaktiver		33.075.884	36.527.373	35.923.419	39.281.350
Aktiver		47.151.506	50.443.068	43.840.446	46.511.390

Balance 31. marts

Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2019 DKK	2018 DKK	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		510.000	510.000	510.000	510.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	1.353.450	908.320
Reserve for udviklingsomkostninger		1.123.000	842.000	1.123.000	842.000
Overført resultat		28.526.548	28.652.289	27.173.098	27.743.969
Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.500.000	9.000.000	7.500.000	9.000.000
Egenkapital		37.659.548	39.004.289	37.659.548	39.004.289
Hensættelse til udskudt skat	10	1.021.537	948.958	488.000	460.000
Hensatte forpligtelser		1.021.537	948.958	488.000	460.000
Gæld til realkreditinstitutter		1.841.050	2.632.424	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	1.841.050	2.632.424	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	11	775.000	725.000	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		515.331	268.456	515.331	268.456
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.002.299	3.932.941	2.902.630	3.928.221
Selskabsskat		587.262	889.686	587.262	889.686
Anden gæld		1.610.743	1.865.397	1.548.939	1.784.821
Periodeafgrænsningsposter	12	138.736	175.917	138.736	175.917
Kortfristede gældsforpligtelser		6.629.371	7.857.397	5.692.898	7.047.101
Gældsforpligtelser		8.470.421	10.489.821	5.692.898	7.047.101
Passiver		47.151.506	50.443.068	43.840.446	46.511.390
Resultatdisponering	9				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15				
Nærtstående parter	16				
Anvendt regnskabspraksis	17				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs-	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kapital	værdi meto- de				
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. april	510.000	0	842.000	28.652.289	9.000.000	39.004.289
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-3.000.000	0	-3.000.000
Årets udviklingsomkostninger	0	0	468.000	-281.000	0	187.000
Årets af- og nedskrivning	0	0	-187.000	0	0	-187.000
Årets resultat	0	0	0	3.155.259	7.500.000	10.655.259
Egenkapital 31. marts	510.000	0	1.123.000	28.526.548	7.500.000	37.659.548

Moderselskab

	Selskabs-	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kapital	værdi meto- de				
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. april	510.000	908.320	842.000	27.743.969	9.000.000	39.004.289
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-3.000.000	0	-3.000.000
Årets udviklingsomkostninger	0	0	468.000	-281.000	0	187.000
Årets af- og nedskrivning	0	0	-187.000	0	0	-187.000
Årets resultat	0	445.130	0	2.710.129	7.500.000	10.655.259
Egenkapital 31. marts	510.000	1.353.450	1.123.000	27.173.098	7.500.000	37.659.548

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018/19 DKK	2017/18 DKK	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Årets resultat		10.655.259	11.052.428	10.655.259	11.052.428
Reguleringer	13	4.237.056	6.506.866	3.430.734	5.763.880
Ændring i driftskapital	14	-147.268	-685.206	-117.347	-882.532
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		14.745.047	16.874.088	13.968.646	15.933.776
Renteindbetalinger og lignende		1.709.354	1.452.117	1.709.354	1.452.117
Renteudbetalinger og lignende		-1.223.137	-2.962.286	-1.069.128	-2.767.948
Pengestrømme fra ordinær drift		15.231.264	15.363.919	14.608.872	14.617.945
Betalt selskabsskat		-3.018.686	-3.803.668	-3.018.686	-3.748.910
Pengestrømme fra driftsaktivitet		12.212.578	11.560.251	11.590.186	10.869.035
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-600.000	-600.000	-600.000	-600.000
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.134.620	-1.174.861	-2.134.620	-1.174.861
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-1.876	13.652	-1.876	13.652
Salg af materielle anlægsaktiver		850.000	277.500	850.000	277.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.886.496	-1.483.709	-1.886.496	-1.483.709
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-741.374	-713.457	0	0
Betalt udbytte		-12.000.000	-7.500.000	-12.000.000	-7.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-12.741.374	-8.213.457	-12.000.000	-7.500.000
Ændring i likvider		-2.415.292	1.863.085	-2.296.310	1.885.326
Likvider 1. april		7.606.551	5.743.466	7.393.377	5.508.051
Likvider 31. marts		5.191.259	7.606.551	5.097.067	7.393.377
Likvider specificeres således:					
Likvide beholdninger		5.191.259	7.606.551	5.097.067	7.393.377
Likvider 31. marts		5.191.259	7.606.551	5.097.067	7.393.377

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19 DKK	2017/18 DKK	2018/19 DKK	2017/18 DKK
1 Medarbejderforhold				
Lønninger	5.844.765	6.635.070	5.844.765	6.635.070
Pensioner	1.678.368	1.674.456	1.678.368	1.674.456
Andre omkostninger til social sikring	132.187	135.992	132.187	135.992
Andre personaleomkostninger	501.807	434.057	501.807	434.057
	8.157.127	8.879.575	8.157.127	8.879.575
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	2.729.173	2.443.510	2.729.173	2.443.510
Distributionsomkostninger	2.048.855	3.336.408	2.048.855	3.336.408
Administrationsomkostninger	3.379.099	3.099.657	3.379.099	3.099.657
	8.157.127	8.879.575	8.157.127	8.879.575
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	579.062	589.123	579.062	589.123
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	17	15	17
2 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.935.262	3.183.686	2.854.588	3.128.928
Årets udskudte skat	72.579	-55.663	28.000	-76.000
	3.007.841	3.128.023	2.882.588	3.052.928

Noter til årsregnskabet

3 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. april	5.883.186
Tilgang i årets løb	<u>600.000</u>
Kostpris 31. marts	<u>6.483.186</u>
Ned- og afskrivninger 1. april	4.343.186
Årets afskrivninger	<u>480.000</u>
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>4.823.186</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>1.660.000</u>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende produkter, samt udvikling af nye produkter. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes at de nyudviklede versioner og nye produkter kan afsættes på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende kunder.

Moderselskab

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. april	5.883.186
Tilgang i årets løb	<u>600.000</u>
Kostpris 31. marts	<u>6.483.186</u>
Ned- og afskrivninger 1. april	4.343.186
Årets afskrivninger	<u>480.000</u>
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>4.823.186</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>1.660.000</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. april	7.762.747	7.528.139	2.934.333
Tilgang i årets løb	0	261.182	1.873.438
Afgang i årets løb	0	0	-1.735.800
Kostpris 31. marts	<u>7.762.747</u>	<u>7.789.321</u>	<u>3.071.971</u>
Ned- og afskrivninger 1. april	219.247	5.179.781	1.456.422
Årets afskrivninger	29.255	814.003	402.575
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-885.064
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>248.502</u>	<u>5.993.784</u>	<u>973.933</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>7.514.245</u>	<u>1.795.537</u>	<u>2.098.038</u>

Moderselskab

	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	I alt DKK
Kostpris 1. april	5.929.401	2.911.673	8.841.074
Tilgang i årets løb	261.182	1.873.438	2.134.620
Afgang i årets løb	0	-1.735.800	-1.735.800
Kostpris 31. marts	<u>6.190.583</u>	<u>3.049.311</u>	<u>9.239.894</u>
Ned- og afskrivninger 1. april	3.740.703	1.449.577	5.190.280
Årets afskrivninger	764.161	399.742	1.163.903
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-885.064	-885.064
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>4.504.864</u>	<u>964.255</u>	<u>5.469.119</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>1.685.719</u>	<u>2.085.056</u>	<u>3.770.775</u>

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2019	2018
	DKK	DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. april	125.000	125.000
Kostpris 31. marts	125.000	125.000
Værdireguleringer 1. april	908.320	641.697
Årets resultat	445.130	266.623
Værdireguleringer 31. marts	1.353.450	908.320
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	1.478.450	1.033.320

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
J-M-G ApS	Skjern	DKK 125.000	100%	1.478.450	445.130
				1.478.450	445.130

6 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern	Moderselskab
	Andre tilgodeha- vender	Andre tilgodeha- vender
	DKK	DKK
Kostpris 1. april	1.005.926	1.005.926
Valutakursregulering	1.876	1.876
Kostpris 31. marts	1.007.802	1.007.802
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	1.007.802	1.007.802

Noter til årsregnskabet

7 Varebeholdninger	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK
Færdigvarer og handelsvarer	15.366.334	16.330.613	15.366.334	16.330.613
Forudbetaling for varer	3.509.030	3.725.501	3.509.030	3.725.501
	18.875.364	20.056.114	18.875.364	20.056.114

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

9 Resultatdisponering	Moderselskab	
	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
Betalt ekstraordinært udbytte	3.000.000	3.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.500.000	9.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	445.130	266.623
Overført resultat	-289.871	-1.214.195
	10.655.259	11.052.428

10 Hensættelse til udskudt skat	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK
Hensættelse til udskudt skat 1. april	948.958	1.004.621	460.000	536.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	72.579	-55.663	28.000	-76.000
Hensættelse til udskudt skat 31. marts	1.021.537	948.958	488.000	460.000
Immaterielle anlægsaktiver	365.000	339.000	365.000	339.000
Materielle anlægsaktiver	632.537	586.958	99.000	98.000
Periodeafgrænsningsposter	24.000	23.000	24.000	23.000
	1.021.537	948.958	488.000	460.000

Noter til årsregnskabet

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2019 DKK	2018 DKK	2019 DKK	2018 DKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Mellem 1 og 5 år	1.841.050	2.632.424	0	0
Langfristet del	1.841.050	2.632.424	0	0
Inden for 1 år	775.000	725.000	0	0
	2.616.050	3.357.424	0	0

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19 DKK	2017/18 DKK	2018/19 DKK	2017/18 DKK
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Finansielle indtægter	-1.709.353	-1.452.118	-1.709.353	-1.452.118
Finansielle omkostninger	1.211.999	2.939.456	1.057.990	2.745.118
Af- og nedskrivninger incl. tab og gevinst ved salg	1.726.569	1.891.505	1.644.639	1.684.575
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	-445.130	-266.623
Skat af årets resultat	3.007.841	3.128.023	2.882.588	3.052.928
	4.237.056	6.506.866	3.430.734	5.763.880

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	DKK	DKK	DKK	DKK
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	1.180.750	-647.114	1.180.750	-647.114
Ændring i tilgodehavender	-363.552	1.830.980	-257.454	1.631.827
Ændring i leverandører m.v.	-964.466	-1.869.072	-1.040.643	-1.867.245
	-147.268	-685.206	-117.347	-882.532

15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger, prouktionsanlæg og maskiner, samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på	7.637.045	7.718.975	0	0
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	-----------	---	---

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet kaution for J-M-G ApS's gæld til realkreditinstitutter, som udgør TDKK 2.616.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for ConSet A/S, der er administrationselskab i forhold til sam-beskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selska-bets hæftelse udgør et større beløb.

Der er indgået huslejeaftale med en årlig husleje på TDKK 253.

16 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

M. Overgaard Holding ApS, Tarupvej 6, Tarup, 5210 Odense NV
Lassen & Lassen ApS, Industrivej 23, Skjern
JO Holding ApS, Industrivej 23, Skjern

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ConSet A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet ConSet A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i koncernen kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 - 8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

avancer eller tab.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter andre tilgodehavender, der måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer m.v.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens og moderselskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens og moderselskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet moderselskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Kassekreditter".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$